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Information om nyheter kopplat till Västra Götalands-

regionens folkhälsoarbete 
 

Uppräkning folkhälsoavtal - regionindex för 2027 

Enligt folkhälsoavtalen för 2026 – 2028 ska den totala summan för tjänst och 

utvecklingsmedel uppräknas årligen av båda avtalsparter. Uppräkningen ska göras utifrån 

det index som Regionfullmäktige beslutar om för de delregionala nämnderna.  

För 2027 är detta indextal satt till 2,5 %. 

 

Uppdaterad hemsida folkhälsa   

Västra Götalandsregionens hemsida med information om regionens strategiska 

folkhälsoarbete har uppdaterats. Sidan kommer att kompletteras med mer information 

under hösten. 

Nu finns det bland annat information om: folkhälsoavtalen, sökbara medel för 

folkhälsoinsatser, statistik om befolkningens hälsa och hur regionens strategiska 

folkhälsoarbete är organiserat, hur Västra Götalandsregionen jobbar med att 

framtidsrusta barn och unga m.m. 

 

Läs mer på: Folkhälsa i Västra Götaland - Västra Götalandsregionen  

 

Omhändertagande av långsiktiga planer   

Med nya folkhälsoavtal från 2026, ges det nya förutsättningar. Bland annat finns nu 

möjligheten att på ett enklare sätt än tidigare, kunna göra sammanställningar och 

uppföljningar då all inrapportering sker i Stratsys. 

 

Första testet blev att ta fram en sammanställning utifrån inrapporterade långsiktiga 

planer 2026–2028. En sammanställning av prioriterade områden, målgrupper och valda 

strategier för respektive område för alla kommuner i Västra Götaland. Men också att ta 

fram fem bilagor, en för varje område, där alla kommuners inrapporterade insatser och 

målgrupp, planerat/förväntat resultat och strategier finns redovisade.  

 

Här finns samtliga sammanställningar. Samverkan inom folkhälsa - Västra Götalandsregionen  

 

Stödmaterial från Folkhälsomyndigheten   

Nu är Folkhälsomyndighetens stödmaterial ”God och jämlik hälsa för samhällets 

utveckling” klart för att användas. Materialet är flexibelt och kan anpassas och 

kombineras utifrån sammanhang, tillgänglig tid och deltagarnas behov. Vi har tagit fram 

kompletterande bilder som ni kan använda om ni vill beskriva Västra Götalandsregionens 

folkhälsoarbete.  
 

Här finns stödmaterialet och VGR:s bilder. Utbildning om folkhälsa - Västra Götalandsregionen  

  

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/folkhalsa-i-vastra-gotaland/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/folkhalsa-i-vastra-gotaland/samverkan-inom-folkhalsa/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/folkhalsa-i-vastra-gotaland/utbildning-om-folkhalsa/
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Hälsa på lika villkor   

Under våren har hälsa på lika villkor genomförts och vi vill igen tacka för allt arbete som 

har skett i kommunerna för att höja svarsfrekvensen. I slutet av sommaren får vi tillgång 

till all data och då påbörjas arbetet med att bearbeta resultatet. Folkhälsomyndigheten 

kommer att publicera den nationella statistiken den 16 december och vi får inte sprida 

några resultat innan dess. Vår förhoppning är att vi kan ha vår rapport klar samtidigt 

som Folkhälsomyndigheten men återkommer med mer information under hösten. 

 

Kraftsamling ökad rörelse    

Västra Götalandsregionen är en del i den nationella kraftsamlingen för ökad rörelse. Vi 

vet att det är många kommuner som också är med, men vill flagga för den hemsida som 

Folkhälsomyndigheten har tagit fram med kommunikationsmaterial som det är fritt fram 

att använda. Västra Götalandsregionen planerar för att göra en kommunikationsinsats 

under senare delen av hösten med ett urval av de budskap som Folkhälsomyndigheten 

har tagit fram.  

 

Läs mer här Kommunicera om vardagsrörelse — Folkhälsomyndigheten 

 

Studie av de nya folkhälsoavtalen    

De nya folkhälsoavtalen för 2026 – 2028 innehåller att antal förändringar jämfört med 

tidigare avtal. Exempelvis så är de mer tillitsbaserade med ett större kommunalt ansvar, 

bygger på en ny ekonomisk fördelningsmodell och ger möjlighet till nya former för 

politiska folkhälsodialoger. Det är nya förutsättningar och möjligheter - men hur blir 

utfallet? 

 

Nu har Västra Götalandsregionen tecknat avtal med Kommunforskning i Västsverige om 

en studie som ska genomföras från augusti 2026 till september 2027. 

En studie vars syfte är att analysera hur de nya regiongemensamma folkhälsoavtalen för 

perioden 2026–2028 fungerar som styr- och samverkansinstrument under den inledande 

delen av avtalsperioden. Den ska också fånga upp reflektioner och lärdomar som kan ge 

stöd i det fortsatta arbetet och inför kommande revidering av avtalen inför 2029. 

 

Utvärdering utifrån samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2026 - 2028 

 

 

Med vänlig hälsning 

Caroline Oskarsson och Agneta Eriksson 
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agneta.eriksson@vgregion.se  
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